artículo 2º que la modalidad de selección de contratación directa procederá cuando 
no exista pluralidad de oferentes en el mercado 

13. Que la celebración del presente contrato fue aprobada en sesión de Comité de 
Orientación y Seguimiento Nº 71 del 04/12/2025, su presupuesto equivale a la suma 
de CUATROCIENTOS CINCUENTA Y CUATRO MILLONES DOCE MIL 
CUATROCIENTOS VEINTISEIS PESOS M.L. ($454.012.426), tributos incluidos y se 
tiene estimado como plazo Doce (12) meses contados a partir de la firma del acta de 
inicio. 

14. Que el valor del contrato esta soportado en el Certificado de Disponibilidad 
Presupuesta! N° 3500056420, creado e impreso el 17/10/2025, por valor de 
CUATROCIENTOS CINCUENTA Y CUATRO MILLONES DOCE MIL 
CUATROCIENTOS VEINTISEIS PESOS ($454.012.426), expedido por la Secretaría 
de Hacienda del Departamento de Antioquia. 

15. Que en el expediente contractual reposan los estudios y documentos previos que 
permiten señalar que este corresponde a una contratación directa, documentos que 
podrán ser consultados en el Centro de Administración Documental del